estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, 

por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, 

por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

- no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) - no caso de invalidez 

permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e 

setecentos reais) - como reembolso à vítima - 

no caso de despesas de assistência médica  e 

suplementares devidamente comprovadas. 

Os documentos anexados nesta exordial provam de 

forma inequívoca que houve o acidente de trânsito, bem como o nexo de

[...]

juros e correção monetária a partir de 11/02/2017, data do evento danoso até 

a data do efetivo pagamento; 

4) A produção de todos os meios admitidas em direito, em especial a 

prova documental; 

5) Manifesta que NÃO há interesse na realização de audiência 

conciliatória; 

Dá-se à causa o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 

Nestes termos,  

Pede deferimento. 

Propriá/SE, 09 de Fevereiro de 2020. 

Valdécio Alef Conrado Rodrigues 

OAB/SE 12497 

Do Estado de Sergipe

2ª VARA CÍVEL E CRIMINAL DE PROPRIÁ DA COMARCA DE PROPRIÁ

Av João Barbosa Porto, Bairro Bela Vista, Propriá/SE, CEP 49900000